
  Gehaltstafel ab 1. August 2019 
 

I. Kaufmännische Angestellte Ortskl. 
S 

 Ortskl. 
I 

 

K 1 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.047 € 2.039 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.266 € 2.256 € 

K 2 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.116 € 2.106 € 
 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.235 € 2.225 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.359 € 2.349 € 
 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.487 € 2.477 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.620 € 2.610 € 
 im 6. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.756 € 2.746 € 
 ab dem 7. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.887 € 2.877 € 

K 3 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.955 € 2.940 € 
 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.074 € 3.059 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.193 € 3.178 € 
 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.316 € 3.301 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.430 € 3.415 € 
 ab dem 6. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.550 € 3.535 € 

K 4 freie Vereinbarung, mindestens 3.918 € 3.899 € 
      
II. Technische Angestellte     

T 1 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.047 € 2.039 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.266 € 2.256 € 

T 2 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.116 € 2.106 € 
 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.235 € 2.225 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.359 € 2.349 € 
 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.487 € 2.477 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.620 € 2.610 € 
 im 6. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.756 € 2.746 € 
 ab dem 7. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.887 € 2.877 € 

 

  
 

  S  I  
T 3 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.955 € 2.940 € 

 im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.074 € 3.059 € 
 im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.193 € 3.178 € 

 im 4. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.316 € 3.301 € 
 im 5. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.430 € 3.415 € 
 ab dem 6. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.550 € 3.535 € 

T 4  4.106 € 4.085 € 

T 5 freie Vereinbarung, mindestens 4.843 € 4.817 € 
      
III.  Meister     
M 1 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.723 € 2.710 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.009 € 2.993 € 

M 2 im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.174 € 3.157 € 
 ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.542 € 3.523 € 

M 3  4.106 € 4.084 € 

M 4 freie Vereinbarung, mindestens 4.441 € 4.417 € 
 
 
Stichtag für die Tätigkeitsjahre ist jeweils der 2. Januar eines Jah-
res. 
 
 
Für die Angestellten, die aufgrund der bisherigen Altersstufe ein 
höheres Tarifgehalt erhielten, als dies nunmehr aufgrund der ver-
änderten Stufung nach Tätigkeitsjahren in der betreffenden Tarif-
gruppe der Fall ist, bleibt der Besitzstand gewahrt. 

 

  
 
 
 

  
 

Verband der Nordwestdeutschen 
Textil- und Bekleidungsindustrie 

Tarifbereich: Textil – Hamburg/Schleswig-Holstein 

 

 
 

Lohn- und Gehaltstafel 
2019/20 

(gültig ab 01.08.2019 bis 31.08.2020) 

in EURO 

 
 
 
 
 

Vergütungssätze Auszubildende ab 1. August 2019 

im 1. Ausbildungsjahr monatlich 
im 2. Ausbildungsjahr monatlich 
im 3. Ausbildungsjahr monatlich 
im 4. Ausbildungsjahr monatlich 

896 € 
948 € 

1.009 € 
1.064 € 

Urlaubsgeld 2019  
bis zu 2 Jahren Betriebszugehörigkeit 
nach   2 Jahren Betriebszugehörigkeit 
nach   4 Jahren Betriebszugehörigkeit  

   567 € 
   684 € 
   779 € 

 



Monatsgrundlöhne (€) ab 1. August 2019 
 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Textilindustrie 
 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

1 2.109 2.001 

     2.037 * 

1 a 2.145 2.015 

1 b 2.154 2.037 

1 c 2.168 2.058 

2 2.168 2.046 

3 2.201 2.074 

3 a 2.205 2.093 

3 b 2.208 2.097 

3 c 2.214 2.110 

4 2.289 2.201 

4 a 2.309 2.192 

4 b 2.335 2.208 

4 c 2.350 2.244 

5 2.367 2.271 

6 2.457 2.335 

6 a 2.491 2.371 

7 2.546 2.512 

8            2.562 ** 2.564 
 

 Stundenlöhne (€) *** ab 1. August 2019 
(Zeitlohn und ARS) 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Textilindustrie 
 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

1 13,10 12,43 

             12,66  * 

1 a 13,33 12,52 

1 b 13,38 12,66 

1 c 13,47 12,79 

2 13,47 12,71 

3 13,68 12,89 

3 a 13,70 13,00 

3 b 13,72 13,03 

3 c 13,76 13,11 

4 14,22 13,68 

4 a 14,35 13,62 

4 b 14,51 13,72 

4 c 14,60 13,94 

5 14,71 14,11 

6 15,27 14,51 

6 a 15,48 14,73 

7 15,82 15,61 

8            15,92 ** 15,93 

*) für die Tätigkeit der ehemaligen Lohngruppe 2 des Lohntarif-
vertrages vom 24.3.1970 der maschenbildenden Industrie 

**) LG 8 = LG 7 + Handwerkerzulage im Zeitlohn von 16,00 € 
beim Monatslohn und 0,10 € beim Stundenlohn 

***) Zur Bildung des einzelnen Stundenlohnes (Zeitlohn, Akkord-
richtsatz) ist der Monatsgrundlohn durch 160,95 zu teilen (bei 
37 Stunden-Woche), ansonsten gilt § 4 dieses Tarifvertrages. 

 

 Monatsgrundlöhne (€) ab 1. August 2019 
 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Autogurtindustrie 
 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

I 2.150 2.089 

II 2.205 2.139 

III 2.268 2.208 

IV 2.383 2.319 

V 2.487 2.413 

VI 2.614 2.519 

VII 2.735 2.666 

VIII 2.859 2.776 

IX 2.986 2.908 

 
 

Stundenlöhne (€) *** ab 1. August 2019 
(Zeitlohn und ARS) 

für die gewerblichen Arbeitnehmer der Autogurtindustrie 

LG Zeitlohn Akkordrichtsatz 

I 13,36 12,98 

II 13,70 13,29 

III 14,09 13,72 

IV 14,81 14,41 

V 15,45 14,99 

VI 16,24 15,65 

VII 16,99 16,56 

VIII 17,76 17,25 

IX 18,55 18,07 
 

 



 


